predecessor noster bone memorie Lambertus ad panem distribuendum in Quadragesima dedit, altaria quoque ex dono ipsius ob remedium anime sue eidem ecclesie collata, videlicet de Roiglisa et de Ognola et de Roi, sub eodem munimento sancimus.

Ut hoc igitur ratum et inconvulsum permaneat, tam sigilli nostri impressione quam testium sub assignatione corrobamus, ne ulterius ab aliquo violetur episcopali auctoritate et sub anathemate prohibemur.

Signum Symonis, episcopi :

S. Balduini, decani, — S. Bonifacii, archidiaconi, — S. Theodorici, thesaurarii, — S. Hugonis, cancellarii. — S. Petri, cantoris. — S. Lenulfi. — S. Guidonis. — S. Guiberti. — S. Rogeri, — S. Gualberti, — S. Arnulfi, — S. Rainaldi, presbiterorum, — S. Nicholai, — S. Sigeberti, — S. Andree, — S. Anselmi, — S. Guillelmi, diaconorum, — S. Hugonis, — S. Rotberti, — S. Guidonis, — S. Pagani, — S. Guarmundi, — S. Hugonis, — S. Balduini, — S. Lamberti, — S. Herberti, — S. Petri, — S. Arnulfi, — S. Petri, — S. Symonis, — S. Engelbrandi, subdiaconorum, — S. Roberti, — S. Petri, — S. Arnulfi, — S. Guidonis, — S. Balduini, — S. Albrici, — S. Hugonis, — S. Johannis, accollitorum, — S. Guibaldi, abbatis Sancti Eligii, — S. Garneri, abbatis Sancti Bartholomei, — S. Rainoldi Hamensis abbatis, — S. Alulfi abbatis Calniacensis, — S. Mathei de Perona, — S. Hugonis de Betencort, — S. Simonis Muti, — S. Johannis de Affeio, — S. Rogeri de Porta, — S. Henrici, — S. Johannis, prepositi, — S. Symonis, prepositi.

Actum Noviomni anno M<sup>o</sup> C<sup>o</sup> XL<sup>o</sup> VI<sup>o</sup> Dominice Incarnationis.

Ego Hugo cancellarius subscripsi et relegi.

Cartulaire du Chapitre de Noyon, folio LXI — Arch. de l'Oise G, 1984.

## II

1165. — Renonciation par R. de Granvillers et par ses fils, en présence de Galeran et Aleaume de Balny, Odo Pirus et autres, aux droits qu'ils prétendaient faussement sur la forêt de Saint-Vandrille.

Ego Bartholomeus, Dei gratia Belvacensis episcopus, universis sante Matris ecclesie filiis tam futuris quam presentibus in perpetuum notum fieri volumus quod Radulfus de Granviler et Heremburgis uxor ejus cum liberis suis Rinaldo et Drogone et Elizabeth, calumpniam quam ecclesie Ursicampi pro foresta Sancti Wandregisili injuste intulerant, quitam clamaverunt sub testimonio per-

sonarum que infra nominate sunt. Rainaldus li Escachir de Gornaco, Radulfus de Bosco et Radulfus filius ejus, Odo Pirus, Galeannus de Balenni et Alelmus frater ejus. Post prefatum ergo calumpniam Drogo de Cressonessart in presentia nostra fideliter recognovit quod in predicta foresta Sancti Wandregisili a nemine quicquam tenebat nisi tamen ab ecclesia Ursicampi. Recognovit nichilominus quod in elemosinam dederit memorate ecclesie Ursicampi quicquid juris sive exactionis habebat in tota foresta et in cunctis memoribus que adjacent duabus forestis et in omnibus nemoribus omnique terra ubi aliquam habet justitiam. Deinde ipse Drogo fraterque ejus Radulphus in nostra manu pleviverunt se elemosinam istam contra Radulfi predicti de Grantviler omnium que ex parte ejus calumpnias in perpetuum warandire, illustremque virum Radulfum de Cosdun hujus conventionis fidejussorem prebuit, eundemque cum matre sua Hersende et uxore sua Emmelina, quatinus si forte aliqua necessitas eo absente ingrueret, contra omnes prefatas ex sua parte calumpnias pro viribus suis causas agerent, loco suo dereliquit. Porro fratres Ursicampi in recompensatione hujus beneficii dederunt ei XL marcas argenti, totidem oves uxori ejus et duas vaccas filie ipsius. Quod ne quisquam presumat infringere, sub anathemate prohibemus et presentem cartam sigilli nostri impressione et fidelium testium astipulatione roboramus. S. venerabilis Balduini, Noviomensis episcopi, etc. Actum anno ab incarnatione Domini, millesimo centesimo LX<sup>o</sup> V<sup>o</sup>, epacta VI, concurrente IIII, indictione XIII.